MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE	FEDERAL	DE	JUIZ	DE	FORA

PORTARIA	ICH/UFJF	Nº	45,	DE	05	DE	FEVEREIRO	DE	2026	​

Designa	 os	 representantes	 dos	 Técnicos
Admnistrativos	 em	 Educação	 (TAEs)	 nas	 reuniões
do	 Conselho	 de	 Unidade	 do	 Instituto	 de	 Ciências
Humanas	(ICH)

O	 Diretor	 do	 Instituto	 de	 Ciências	 Humanas	 (ICH)	 da	 Universidade	 Federal	 de	 Juiz	 de	 Fora,	 Prof.	 Dr.

Fernando	 Perlatto	 Bom	 Jardim,	 no	 exercício	 de	 suas	 atribuições	 legais	 e	 regulamentares	 delegadas	 pelo	 art.	 26,
Sessão	 III	 do	 Regimento	 da	 UFJF,	 aprovado(a)	 pela	 Resolução	 13/99	 do	 Conselho	 Superior	 da	 UFJF	 em	 06	 de
dezembro	de	1999,	tendo	em	vista	as	indicações	realizadas	pelos	Técnicos	Administrativos	em	Educação	do	Instituto,

RESOLVE:

Art.	1º	 	Designar	os	servidores	abaixo	 listados	como	os	representantes	dos	Técnicos	Admnistrativos	em

Educação	(TAEs)	nas	reuniões	do	Conselho	de	Unidade	do	ICH,	de	acordo	com	os	turnos	da	realização	das	reuniões:

Turno	da	manhã:

Carlos	Henrique	da	Silva,	SIAPE:	1148678
Cibelle	Matias	Neves,	SIAPE:	2422324
Francisco	da	Silva	Rocha	Filho,	SIAPE:	1148628
José	Batista	da	Silva,	SIAPE:	1147690
Karoline	Machado	Innocencio,	SIAPE:	2136954

Turno	da	tarde:

Amanda	Prado,	SIAPE:	1024972
Bruno	Goulart	Cunha,	SIAPE:	1855534
Marcelo	da	Costa,	SIAPE:	1616356
Sílvia	Regina	Netto,	SIAPE:	1760242
Yan	Carlos	Gomes	Vianna,	SIAPE:	2156676

Art.	2º	Esta	Portaria	entra	em	vigor	a	partir	da	data	de	sua	publicação.

FERNANDO	PERLATTO	BOM	JARDIM

DIRETOR	DO	INSTITUTO	DE	CIÊNCIAS	HUMANAS

Documento	assinado	eletronicamente	por	Fernando	Perlatto	Bom	Jardim,	Diretor(a),	em	05/02/2026,	às	16:54,
conforme	horário	oficial	de	Brasília,	com	fundamento	no	§	3º	do	art.	4º	do	Decreto	nº	10.543,	de	13	de	novembro
de	2020.

A	autenticidade	deste	documento	pode	ser	conferida	no	Portal	do	SEI-Ufjf	(www2.ufjf.br/SEI)	através	do	ícone
Conferência	de	Documentos,	informando	o	código	verificador	2862269	e	o	código	CRC	A4D24427.

Boletim	de	Serviço	Eletrônico	da	UFJF	em
05/02/2026

ADM:Legislação 001.01 - Portarias 45 (2862269)         SEI 23071.905044/2026-37 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

Referência:	Processo	nº	23071.905044/2026-37 SEI	nº	2862269

ADM:Legislação 001.01 - Portarias 45 (2862269)         SEI 23071.905044/2026-37 / pg. 2

	ADM:Legislação 001.01 - Portarias 45 (2862269)